

## PROTOKÓŁ NR XXVIII/16

**z sesji Rady Gminy Jaśliska, odbytej w dniu 28 października 2016 r. o godz. 17<sup>00</sup>  
w sali konferencyjnej Urzędu Gminy Jaśliska.**

W sesji udział wzięli następujący radni: Renata Pelczar, Angelika Uram, Jan Szymczakowski, Ryszard Chowaniec, Janusz Mazur, Teresa Mezglewska, Jan Farbaniec, Bogusław Gwiżdż, Jan Puchalik, Leszek Madej, Jarosław Farbaniec, Krzysztof Kostycz, Piotr Smoleń i Waclaw Futyma.

Ponadto w sesji udział wzięli: Wójt Gminy Jaśliska – Adam Dańczak, Skarbnik Gminy - Agnieszka Kurdyła, Sekretarz Gminy – Piotr Urban, Dyrektor Zespołu Szkół Publicznych w Jaśliskach – Katarzyna Dubis oraz sołtysi.

Listy obecności stanowią załączniki do protokołu.

### **Ad. 1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad**

Otwarcia sesji dokonał i obradom przewodniczył Bogusław Gwiżdż Przewodniczący Rady Gminy Jaśliska. Powitał wszystkich obecnych na posiedzeniu. Na podstawie listy obecności stwierdził, że obrady są prawomocne. Na sekretarza obrad powołał radną Angelikę Uram.

Następnie Przewodniczący Rady zapytał, czy ktoś chce wnieść zmiany do porządku obrad. Wójt Adam Dańczak wniosł o wprowadzenie do porządku obrad następujących zmian. Po punkcie 5 wprowadzenie dodatkowego punktu 6 w brzmieniu: „Informacja o stanie zadań oświatowych Gminy Jaśliska za rok 2015/2016”. W związku ze zmianą kolejności dalszych punktów, w punkcie 8 pod literą a wprowadzenie projektu uchwały w sprawie zmian w uchwale budżetowej Gminy Jaśliska na 2016 rok przedstawionego na druku nr 169a zamiast projektu uchwały przedstawionego na druku 169.

Więcej propozycji zmian do porządku obrad nie zgłoszono.

Poddany pod głosowanie wniosek Wójta przyjęty został jednogłośnie /głosowało 14 radnych/.

Przewodniczący Rady Bogusław Gwiżdż odczytał porządek obrad po zmianach.

Przedstawia się on następująco:

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przyjęcie protokołu z XXVII sesji Rady Gminy Jaśliska.
3. Informacja Wójta z działalności międzysesyjnej.
4. Informacja z realizacji uchwał Rady Gminy Jaśliska.
5. Informacja o złożonych oświadczeniach majątkowych przez radnych, pracowników samorządowych i kierowników gminnych jednostek organizacyjnych.
6. Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych Gminy Jaśliska za rok 2015/2016.
7. Zapytania i wolne wnioski radnych i przedstawicieli wspólnoty samorządowej.
8. Podjęcie uchwał w sprawach:
  - a) zmian w uchwale budżetowej Gminy Jaśliska na 2016 rok /**druk nr 169a**/,
  - b) określenia wzorów formularzy informacji i deklaracji podatkowych /**druk nr 170**/,

- c) wyrażenia zgody na rozłożenie na raty zaległości z tytułu czynszu najmu lokalu komunalnego, opłat za dostawę wody i odprowadzenie ścieków /**druk nr 171**/,
- d) wyrażenia zgody na zamianę nieruchomości pomiędzy Gminą Jaśliska, a Panem Piotrem Cichoń /**druk nr 172**/.
9. Oświadczenia radnych, Wójta i przedstawicieli wspólnoty samorządowej.
10. Odpowiedzi na zapytania i wnioski.
11. Zamknięcie sesji.

Poddany pod głosowanie porządek obrad po zmianach przyjęty został jednomyślnie /głosowało 14 radnych/.

## **Ad. 2. Przyjęcie protokołu z XXVII sesji Rady Gminy Jaśliska**

Uwag do protokołu z XXVII sesji Rady Gminy Jaśliska z dnia 22 września 2016 r. nie zgłoszono. Poddany pod głosowanie przez Przewodniczącego Rady Bogusława Gwiżdż protokół został przyjęty jednomyślnie /głosowało 14 radnych/.

## **Ad. 3. Informacja Wójta z działalności międzysesyjnej**

Wójt Gminy Adam Dańczak przedstawił sprawy, jakimi się zajmował w okresie międzysesyjnym. Informował, że podejmowane działania w tym okresie dotyczyły załatwiania spraw w Urzędzie Gminy. Najważniejsze z nich przedstawiają się następująco.

Wójt informował na wstępie, że w Łękach Strzyżowskich odbyły się obchody 77 rocznicy powstania Polskiego Państwa Podziemnego. Udział w uroczystościach w jego imieniu wzięła Pani Wioleta Madej – pracownik Urzędu Gminy.

W dniu 1 października 2016 r. został zorganizowane spotkanie z okazji Dnia Seniora. Uroczystości zostały poprzedzone Mszą Św. Całość tego spotkania z ramienia Urzędu Gminy przygotowały Pani Alicja Majdosz i Pani Magdalena Gajewska. Udział w uroczystościach brał również Sekretarz Gminy Piotr Urban. Wójt w tym miejscu podziękował wszystkim za wkład w przygotowaniu tej uroczystości. Deklarował, że takie spotkania będą organizowane w przyszłości ze względu na to, że ocena spotkania była bardzo pozytywna.

W dniu 6 października na zaproszenie Zarządu Ludowych Zespołów Sportowych z Powiatu Krośnieńskiego brał udział w spotkaniu związanym z 70 –cio leciem działalności Ludowych Zespołów Sportowych na ziemi krośnieńskiej. Spotkanie odbyło się w Krośnie. Podczas tego spotkania wielu działaczy sportowych otrzymało medale i wyróżnienia. Wśród wyróżnionych byli również przedstawiciele Ludowego Klubu sportowego „Jasiołka” Jaśliska Prezes Pan Józef Skomial i Pan Jarosław Farbaniec.

10 października 2016 r. w Urzędzie Gminy odbyło się spotkanie z Komendantem Miejskiej Policji w Krośnie Panem Leszkiem Buryła, na którym skierowana została przez Komendanta prośba o zabezpieczenie środków w budżecie na rok 2017 celem wsparcia finansowego dla Komendy Miejskiej Policji w Krośnie mając na względzie również zwiększenie terenu działania o teren sołectwa Moszczaniec, który od dnia 1 stycznia 2017 r. będzie przyłączony do Gminy Jaśliska.

W dniu 12 października 2016 r. w godzinach popołudniowych z udziałem Komisji uczestniczył w odbiorze mostu przy tzw. zlewni na rzece Bielcza. Wójt informował,

że remont mostu został sfinansowany ze środków otrzymanych od Wojewody i środków własnych gminy.

Wójt informował o wyjeździe w dniu 18 października 2016 r. do Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej w Krakowie celem odebrania decyzji zwalniającej z pozwolenia wodnoprawnego, potrzebnego do wykonania przebudowy drogi na tzw. „Biłasówce” ponieważ droga na odcinku 35 m znajduje się w strefie zagrożenia powodziowego.

19 października 2016 r. odbył się Konwent Wójtów i Burmistrzów. Spotkanie miało miejsce w miejscowości Krościenko Wyżne. Na spotkaniu Dyrektor Urzędu Marszałkowskiego Departamentu Ochrony Środowiska Pan Andrzej Kulig przedstawił sprawy związane ze zbórką odpadów w związku ze zmianami przepisów od stycznia przyszłego roku.

Dnia 21 października 2016 r. w Rymanowie Zdroju odbyła się konferencja pn. „Życie z życia” zorganizowana przez Gminę Rymanów oraz przez byłego Burmistrza Gminy Jedlicze Pana Zbigniewa Sanockiego. Tematem głównym były sprawy związane z przeszczepem szpiku, szukaniem dawców oraz sprawy dotyczące procedur. Z ramienia gminy w konferencji udział wzięła Pani Kamila Kuchta - Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Jaśliskach.

W dniu 18 października 2016 r. odbył się kolejny Konwent, w miejscowości Korczyn, na którym poruszona została sprawa związana z wyznaczeniem działki na potrzeby grzebania padłych zwierząt.

#### **Ad. 4. Informacja z realizacji uchwał Rady Gminy Jaśliska**

Informację z realizacji uchwał podjętych na XXVII sesji Rady Gminy Jaśliska przedstawił Sekretarz Gminy Piotr Urban. Informację przyjęto bez uwag; stanowi ona załącznik do niniejszego protokołu.

#### **Ad. 5. Informacja o złożonych oświadczeniach majątkowych przez radnych, pracowników samorządowych i kierowników gminnych jednostek organizacyjnych.**

Informację z analizy oświadczeń majątkowych za rok 2015 złożonych Wójtowi Gminy Jaśliska oraz informację z analizy oświadczenia majątkowego za 2015 r. Wójta Gminy Jaśliska przedstawił Wójt Gminy Adam Dańczak. Informacja ta stanowi załącznik do niniejszego protokołu. Natomiast informację z analizy oświadczeń majątkowych za rok 2015 złożonych Przewodniczącemu Rady przez radnych Rady Gminy Jaśliska oraz informację z analizy oświadczenia majątkowego za 2015 r. Przewodniczącego Rady Gminy Jaśliska przedstawił Przewodniczący Rady Bogusław Gwiżdż. Informacja stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Na pytanie Przewodniczącego Rady, czy ktoś ma pytania do niniejszego punktu, pytań nie zgłoszono.

#### **Ad. 6. Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych Gminy Jaśliska za rok 2015/2016**

W punkcie tym Przewodniczący Rady Bogusław Gwiżdż oddał głos Wójtowi Gminy Adamowi Dańczakowi.

Wójt na wstępie poinformował, że przepisy, które wynikają z ustawy o systemie oświaty narzucają obowiązek co roku przedstawienia sprawozdania z realizacji zadań oświatowych za poprzedni rok szkolny. Następnie przedstawił informację o stanie realizacji zadań oświatowych Gminy Jaśliska za rok 2015/2016. Po jej przedstawieniu Wójt poinformował, że wpłynął do niego wniosek od Rady Rodziców z prośbą o przyznanie nagrody Wójta dla Dyrektora Szkoły. Powiedział, że biorąc pod uwagę powyższą informację przychylił się do wniosku i z okazji Dnia Nauczyciela Pani Dyrektor taką nagrodę otrzymała. Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych Gminy Jaśliska za rok 2015/2016 stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

#### **Ad. 7. Zapytania i wolne wnioski radnych i przedstawicieli wspólnoty samorządowej**

Na pytanie Przewodniczącego Rady Bogusława Gwiżdż, czy są jakieś pytania, jako pierwsza głos zabrała radna Teresa Mezglewska. Na wstępie zaznaczyła, że nie są to pytania, ale uwagi zgłaszane przez mieszkańców, i tu powiedziała, że sala Domu Ludowego w Jaśliskach nie jest solidnie odbierana. Oznajmiła, że sama była świadkiem takiej sytuacji, gdzie pomieszczenie kuchni zastała nieuporządkowane w czasie, kiedy organizowany był Dzień Seniora oraz w dniu dzisiejszym - ponieważ ma się odbyć wesele, zastała znajdujące się w sali zabrudzone po marchwi stoły. Ponadto radna mówiła o zgłaszanych przez mieszkańców uwagach dotyczących osoby wywołującej nieczystości ciekłe.

Następnie głos zabrał Zastępca Przewodniczącego Rady Piotr Smoleń. Zakomunikował, że chciałby wrócić do rozmowy prowadzonej na posiedzeniu Komisji Stałych w dniu wczorajszym, dotyczącej instalacji centralnego ogrzewania w budynku Domu Ludowego w miejscowości Wola Niżna. Był zdania, że jednak dobrym rozwiązaniem byłoby również w pomieszczeniach toalet i kuchni podłączyć jakieś grzejniki, nawet jeżeli w chwili obecnej nie byłyby używane. W innym przypadku proponował podpisać umowę, porozumienie z dzierżawcą sklepu i ogrzewać pomieszczenia z zamontowanego pieca, za niewielką rekompensatą.

Następnie wobec braku pytań zgłoszonych przez radnych prowadzący obrady Przewodniczący Rady Bogusław Gwiżdż udzielił głosu przybyłemu na posiedzenie sesji Panu Bogusławowi Saratowi, który kierując słowa do obecnych na posiedzeniu, na wstępie swojej wypowiedzi przypomniał, że w roku 2011 tj. dnia 14 października stanął przed Radą z problemem drogi koniecznej. Powiedział, że dzięki temu, że Wójt Gminy Jaśliska odmówił zgody na dojazd do drogi publicznej, musieli w celu wypełnienia obowiązku nakazanego przez Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego skierować sprawę drogi koniecznej do Sądu przeciwko Gminie Jaśliska o uzyskanie drogi koniecznej, biegnącej po gruntach drogi należącej do gminy. Wspomniał o udzielanych obecnym na posiedzeniu uczestnikom wyjaśnieniach na temat możliwości wycofania sprawy. Mówił, że dzięki organom gminy tj. Wójtowi i Radnym Gminy, które jak stwierdził nic nie zrobiły, rozprawa toczyła się; odebrano im w roku 2012 pozwolenie na budowę. Następnie przedstawił obecną sytuację dotyczącą drogi. Informował o skierowaniu w dniu 26 sierpnia 2015 r pisma o zakup drogi, przekazanie drogi /działki nr 49 i 50/. Wspomniał o zawartym w nim zapisie dotyczącym odstąpienia od dochodzenia ewentualnych roszczeń odszkodowawczych od Gminy Jaśliska i od Radnych Gminy Jaśliska. Mówił na temat realizacji w Czeremsze inwestycji m. in.

o powstaniu budynku „uratowaniu” łemkowskiej chałupy oraz planach w związku z dalszą jej realizacją. Informował dalej, że do dnia dzisiejszego sprawa sądowa toczy się. Powiedział, że za 18 dni minie dwa lata funkcjonowania nowej Rady i nie widzi jakiegokolwiek zmiany myślenia organów gminy. Oznajmił, że jemu obojętne jest; czy z byłą Radą, czy byłym Wójtem z którym kłócił się, czy z obecnym Wójtem, z którym rozmawia o wszystkim, efekt jest identyczny. Mówił, że „rozprawa się toczy i obojętnie, jaki będzie wynik tej rozprawy, jest on niekorzystny dla gminy dlatego, że jeżeli gmina wygra rozprawę sądową, czyli my będziemy musieli wykonać drogę konieczną przez siedliska ptaków chronionych, przez obszar Natura 2000, bo tak zażyczył sobie Pan Wójt Gminy wtedy, taki wskazał przebieg drogi, to pozostali obywatele gminy będą również musieli uzyskać drogę konieczną do każdej ze swoich działek”.

Przewodniczący Rady Bogusław Gwiżdż przebywając wypowiedź przedmówcy zaznaczył, że w tym punkcie należy złożyć wniosek bądź konkretne pytanie.

Pan Bogusław Sarat powiedział, że sytuacja jest taka, że inwestycja olbrzymia nie powstała dzięki temu, że gmina, a pod pojęciem gminy są to organy gminy: Radni Gminy i Wójt Gminy; nie chcą inwestycji na swoim terenie. Nawiązując do przedstawianej przez Wójta Gminy informacji z realizacji zadań oświatowych, a mianowicie kwestii dotyczącej nauki języka angielskiego i innych języków Pan Bogusław Sarat zapytał: po co dzieci mają się uczyć, jeżeli nie ma tu żadnych miejsc pracy. Oznajmił, że oni chcieli stworzyć miejsca pracy. Nie ma tych miejsc pracy i bardzo długo nie będzie.

Następnie Pan Bogusław Sarat skierował do Wójta pytania. Zaznaczył, że pierwsze pytanie jest to pytanie jego syna, którego jest pełnomocnikiem. Zapytał, czy Wójt udzielił odpowiedzi synowi na zadane wielokrotnie dwa pytania: czy istnieje oprócz nich przynajmniej jeszcze jedna osoba w gminie, która, by mieć dojazd do swojej nieruchomości musi podawać gminę o drogę konieczną oraz czy przejeżdżają przez teren należący do gminy na działkę. Pan Bogusław Sarat zadał Wójtowi kolejne pytanie. Dlaczego Wójt Gminy nakazuje nam wykonanie drogi przez teren siedlisk ptaków chronionych, przez obszar Natura 2000. Mówił, że jedyny wariant proponowany przez Wójta nakazuje im wykonanie drogi przez teren siedliska ptaków chronionych. Zaznaczył, że jest to obszar ostoja Jaśliska. Powiedział też: „bo być może Państwo nie wiecie, zgodnie z ustawą o ochronie środowiska Wójt jest podstawowym organem ochrony przyrody”. I tu zadał pytanie: dlaczego podstawowy organ przyrody zgodnie z ustawą o ochronie środowiska nakazuje zwykłemu człowiekowi wykonanie drogi przez siedliska ptaków chronionych. Podkreślił, że jest to prawnie zabronione. Pan Bogusław Sarat następnie zadał pytanie Radnym. Dlaczego organ kontrolny i nadzorczy pomaga Wójtowi w niekonstytucyjnym dyskryminowaniu obywateli w gminie. Stwierdził, że jeżeli jedna osoba w gminie musi występować o drogę konieczną przebiegającą po gruntach drogi gminnej, to jest dyskryminowanie tych obywateli; zaznaczając, że tak mówi Konstytucja, nikogo nie woła dyskryminować z jakiegokolwiek powodu, z jakiegokolwiek przyczyny. Kolejne pytanie skierowane do Radnych brzmiało: „jakie zachęty dla inwestorów oferuje Gmina Jaśliska. Na naszym przykładzie; czy każdy z inwestorów w Gminie Jaśliska chcąc cokolwiek zrobić na terenie Gminy Jaśliska, musi podawać Gminę Jaśliska do Sądu o głupią rzecz, jaką jest dojazd do nieruchomości”. Stwierdził, że jest to paranoja i kierując słowa do Radnych powiedział, „wybaczcie, ale tak postępujecie”. Zapytał, czy działania organów gminy: Wójta i Radnych zmuszających

młodych ludzi do poszukiwania miejsc pracy za granicą z powodu braku jakichkolwiek miejsc pracy w gminie są działaniami normalnymi prowadzącymi do wyludnienia gminy, czy jest to efekt nieświadomości społecznej organów gminy. Bo niestety jest taki efekt - zaznaczył Pan Sarat. Zakomunikował w tym miejscu, że w ich nieruchomości zatrudnionych miało być docelowo około 15 osób. Zapytał ponadto, czy działania Komisji inwestycyjnej w gminie polegają na tym, że Przewodniczący tej Komisji jako jedyny efekt działania Komisji uzyskał „zrobienie asfaltu” do swojej nieruchomości, bo ja nie widzę innego bezpośredniego efektu – powiedział. Stwierdził, że brak jest jakiegokolwiek działalności prowadzącej do zachęty dla inwestorów. Ostatnie pytanie zadane przez Pana Bogdana Sarata brzmiało: „ile lat ma trwać ta beznadziejna rozprawa o drogę konieczną”. Tłumaczył, że nie mając innego wyjścia, zmuszeni byli podać do Sądu gminę o dojazd stanowiący drogę konieczną. Informował o zwiększaniu się kosztów w związku z powołaniem nowego bieglego. Zaznaczył tutaj, że nie zmieniło się stanowisko Wójta Gminy, który nakazuje im ciągle dojazd przez siedliska ptaków chronionych. Kierując słowa do obecnych powiedział: nie ma Gminy Wójta: Pani Kaczor, Pana Lorenca, Pana Dańczaka; jest Gmina Jaśliska. Kierując słowa do obecnych /urzędników państwowych/ prosił, aby zajrzeli do ustawy o ochronie środowiska, w której zawarta jest definicja ostoi. Tłumaczył, że nie wolno niszczyć terenów zielonych i terenów stanowiących siedliska ptaków.

Przewodniczący Rady ponownie przerywając wypowiedź Pana Bogusława Sarata oznajmił, że wyjaśnienia będą później, w punkcie tym należy zadawać pytania i zgłaszać wnioski.

Pan Bogusław Sarat w dalszej swojej wypowiedzi mówił m.in. o ustaleniu granicy działki.

Wyraził nadzieję, że sprawa drogi stanowiącej dojazd do działki od strony Lasów Państwowych być może trochę się rozwiąże. Powiedział, że chciałby, aby obecni na posiedzeniu zaprotokołowali jego pytania. Wyjaśnił, że jeżeli będzie problem, pytania mogą otrzymać na piśmie. W dalszej swojej wypowiedzi mówił o chęci stworzenia miejsc pracy. Mówił, że miało powstać siedem budynków, na te siedem budynków minimum 15 osób znalazło by pracę. Powiedział, że „zgodnie z planem rozwoju Gminy Dukla bodajże w roku 2010 miało tam pracować 5 osób, tak by było. Ale niestety dzięki organom Gminy Jaśliska, nikt tam nie pracuje, chałupa ulega degradacji i postępu nie widać, chociaż widać dobrą chęć i Przewodniczącego i Wójta Gminy, z tym że od strony fizycznej, od strony bezpośredniej działalności naprawę tak się nic nie zmieniło”. Pan Bogusław Sarat zapytał obecnych: „czy prowadzicie Państwo jakiś program, który chce ściągnąć inwestorów”. Zwrócił uwagę, że na tych terenach, gdzie ludzie są biedni, nie mają pieniędzy i jedynie osoby z zewnątrz wprowadzając większy pieniądź w teren, dadzą miejsca pracy.

## **Ad.8. Podjęcie uchwał**

Zgodnie z porządkiem obrad przystąpiono do podjęcia uchwał.

Ad.8a

Przewodniczący Rady Bogusław Gwiżdż poprosił Skarbnika Gminy Agnieszkę Kurdyłę o omówienie projektu uchwały w sprawie zmian w uchwale budżetowej Gminy Jaśliska na 2016 rok.

Skarbnik Agnieszka Kurdyła omówiła proponowane zmiany w budżecie zawarte w projekcie uchwały, szczegółowo omówiła zmiany w planie dochodów i planie wydatków. Pytań do projektu uchwały nie było.

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Teresa Mezglewska poinformowała, że Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmian w uchwale budżetowej Gminy Jaślicka na 2016 rok.

Przewodniczący Rady Bogusław Gwiżdż odczytał treść i poddał pod głosowanie projekt

## **U C H W A Ł Y Nr XXVIII/165/16**

**Rady Gminy Jaślicka  
z dnia 28 października 2016 r.**

### **w sprawie zmian w uchwale budżetowej Gminy Jaślicka na 2016 rok**

Uchwałę podjęto jednomyślnie, /głosowało 14 radnych/.

Uchwała Nr XXVIII/165/16 stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad.8b

Przewodniczący Rady Bogusław Gwiżdż po przedstawieniu tematu projektu uchwały przedstawionego na druku nr 170 poprosił pracownika Urzędu Gminy Ewę Kurasz o krótkie przedstawienie projektu uchwały.

Pracownik Urzędu Ewa Kurasz poinformowała, że uchwała została zmieniona ze względu na zapisy w deklaracjach podatkowych od osób prawnych w podatku od nieruchomości, podatku rolnym i leśnym; dodany został zapis w brzmieniu: „w przypadku, gdy kwota podatku nie przekracza 100,00 zł podatek jest płatny jednorazowo w terminie pierwszej raty”. Natomiast w informacjach na podatek rolny dotychczasowy zapis brzmiał: „grunty zadrzewione i zakrzewione położone na użytkach rolnych”, w projekcie uchwały zawarty został zapis: „grunty zadrzewione i zakrzewione na użytkach rolnych”.

Pytań do projektu uchwały nie było.

Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego i Środowiska Wacław Futyma poinformował, że Komisja pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały.

Przewodniczący Rady Bogusław Gwiżdż odczytał treść i poddał pod głosowanie projekt

## **U C H W A Ł Y Nr XXVIII/166/16**

**Rady Gminy Jaślicka  
z dnia 28 października 2016 r.**

### **w sprawie określenia wzorów formularzy informacji i deklaracji podatkowych**

Uchwałę podjęto jednomyślnie, /głosowało 14 radnych/.

Uchwała Nr XXVIII/166/16 stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad.8c

Przedstawiony przez Przewodniczącego Rady Bogusława Gwiżdż tytuł kolejnego projektu uchwały przedstawionego na druku nr 171 projekt uchwały mówił Sekretarz Gminy Piotr Urban. Informował, że z prośbą o rozłożenie na raty zaległości w kwocie 1.239,00 zł oraz należnych odsetek z tytułu czynszu najmu, dostarczenia wody i odprowadzenia ścieków zwróciła się do Urzędu Gminy Jaśliska najmująca lokal mieszkalny znajdujący się w budynku położonym w miejscowości Jaśliska 157B/2.

Zgodnie z § 14 ust. 1 uchwały nr XXXVII/182/13 Rady Gminy Jaśliska z dnia 28 lutego 2013 r. w sprawie określenia szczegółowych zasad, sposobu i trybu umarzania, odraczania termin zapłaty oraz rozkładania na raty należności pieniężnych mających charakter cywilnoprawny przypadających Gminie Jaśliska, jak również jednostkom podległym; do umorzenia, odroczenia bądź rozłożenia na raty spłaty należności uprawnieni są: Wójt Gminy – jeżeli kwota nie przekracza 300 zł. Rada Gminy Jaśliska po uzyskaniu opinii Komisji Budżetowej, jeżeli kwota należności przekracza 300 zł.

Sekretarz poinformował, że na posiedzeniu Komisji Budżetu i Finansów Rady Gminy Jaśliska została przedstawiona szczegółowa sytuacja finansowa tej osoby. Komisja miała możliwość zapoznania się z tą sytuacją. Po zapoznaniu się z nią, zaopiniowała pozytywnie rozłożenie na raty zaległości z tytułu czynszu wynajętego lokalu komunalnego oraz dostarczenia wody i odprowadzenia ścieków.

Wobec braku pytań, radna Teresa Mezglewska poinformował, że Komisja Budżetu i Finansów pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na rozłożenie na raty zaległości z tytułu czynszu najmu lokalu komunalnego, opłat za dostawę wody i odprowadzenie ścieków.

Przewodniczący Rady Bogusław Gwiżdż odczytał treść i poddał pod głosowanie projekt

## **U C H W A Ł Y Nr XXVIII/167/16**

**Rady Gminy Jaśliska  
z dnia 28 października 2016 r.**

**w sprawie wyrażenia zgody na rozłożenie na raty zaległości  
z tytułu czynszu najmu lokalu komunalnego, opłat za dostawę wody  
i odprowadzenie ścieków**

Uchwałę podjęto jednomyślnie, /głosowało 14 radnych/.

Uchwała Nr XXVIII/167/16 stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad.8d

Przewodniczący Rady Bogusław Gwiżdż po przedstawieniu tematu projektu uchwały przedstawionego na druku nr 172 poprosił o jego omówienie.

Projekt uchwały omówił Wójt Gminy Adam Dańczak. Powiedział, że przygotowanie tej uchwały stanowi pokłosie licznych skarg związanych z gromadzeniem sprzętu rolniczego przed budynkiem Domu Ludowego w Posadzie Jaśliskiej, przyjmowanie skarg osobistych jak też drogą telefoniczną. Wyjaśnił, że drugą sprawą jest to, że przez część działki Pana Cichonia przebiega dojazd na działkę, na której znajduje się Dom Ludowy. Wójt informował,



że w rozmowie z Panem Cichoniem uzyskał informację, że jego warunek jest taki, że dokona zamiany, jeżeli zamiana będzie obejmowała działkę, którą dzierżawi od 1 stycznia 2013 r. na zasadzie takiej, jaka ujęta została w projekcie uchwały - dotycząca dopłaty różnicy.

Radny Leszek Madej zabierając głos zaznaczył, że w przedmiotowej sprawie prowadzona była już rozmowa, i tu zadał pytanie: czy sprawa, o której rozmawiano została przedstawiona na piśmie. Ponadto informował, że sprawa ta omawiana była dwa lata temu. Mówił w tym miejscu o wykonanych już pracach celem uporządkowania placu przed budynkiem Domu Ludowego. Powiedział, że został przesunięty płot, aby można było sprzęt przestawić na bok, ponadto usunięty został słup. Zaznaczył, że do tej pory sprzęt nie został usunięty.

Wójt Adam Dańczak poinformował, że jest to wniosek Pana Cichonia złożony na piśmie.

Zabierając głos radny Ryszard Chowaniec odnosząc się do przedmiotowego projektu uchwały podał w wątpliwość podjęcie decyzji przez Radę, przed zapoznaniem się z wyceną działki stanowiącej własność gminy. Uzasadnił swoją wypowiedź. Zwrócił uwagę, że jest ogromna różnica pomiędzy powierzchniami działek. Mówił o wycenie działki gminnej przez biegłego rzeczoznawcę po podjęciu decyzji przez Radę. Stwierdził, że problem jest to, że Rada nie znając wartości działki wycenionej przez rzeczoznawcę podejmuje wcześniej decyzję.

Zastępca Przewodniczącego Rady Piotr Smoleń zgodził się z przedmówcą. Stwierdził, że najlepszym rozwiązaniem byłoby uzyskanie informacji na temat ceny za 1 ar gruntu rolnego oraz gruntu położonego przy zabudowaniach. Zadał w tym miejscu pytanie, kto pokryje koszty postępowania w związku z zamianą, gmina czy Pan Cichoń.

Przewodniczący Rady Bogusław Gwiżdż zapytał, czy ktoś chce zabrać jeszcze głos. Nikt z obecnych nie zabrał głosu.

Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego i Środowiska Waław Futyma poinformował, że Komisja przedmiotowy projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie.

Następnie Przewodniczący Rady Bogusław Gwiżdż odczytał treść i poddał pod głosowanie projekt

## **U C H W A Ł Y Nr XXVIII/168/16**

**Rady Gminy Jaśliska**

**z dnia 28 października 2016 r.**

**w sprawie wyrażenia zgody na zamianę nieruchomości pomiędzy Gminą Jaśliska,  
a Panem Piotrem Cichoń**

Uchwałę podjęto większością głosów: 8 „za” przy 4 „przeciwnych” i 2 „wstrzymujących się”. /głosowało 14 radnych/.

Uchwała Nr XXVIII/168/16 stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

### **Ad.9. Oświadczenia radnych, Wójta i przedstawicieli wspólnoty samorządowej**

Oświadczeń nie było.

## **Ad.10. Odpowiedzi na zapytania i wnioski**

Odpowiedzi na zapytania zadane w punkcie 7 porządku obrad, udzielił Wójt Gminy Adam Dańczak.

Radnej Teresie Mezglewskiej odpowiedział, że spawa odbioru sali po najemcach stanowi problem, o czym gmina wie. Wynika to w dużej mierze z uczciwości osób najmujących. Tłumaczył, że osoby, które salę wynajmują uważają, że w odpłatności, którą uiszczają, uwzględniają również uporządkowanie sali. Faktem jest, że czasem trudno jest wymóc. Osoby mające wątpliwości co do takiej sytuacji, Wójt zapraszał do uczestniczenia w odbiorze sali. Podjęto krótką rozmowę w związku z powyższą sprawą.

Następnie Wójt Adam Dańczak w odpowiedzi na kolejną uwagę zgłoszoną przez radną stwierdził, że należy wziąć pod uwagę ciężar pokrywy. Tu zadał pytanie, czy pracownik odbierający nieczystości płynne ma dźwigać pokrywę, czy też nie. Wyjaśnił, że właściciel powinien udostępnić wlot do zbiornika. Prosił, aby zastanowić się, czy pracownik ma dźwigać pokrywę sam, ponad siły. Stwierdził, że w przypadku odbioru nieczystości, jeżeli udostępni zbiornik kobieta, należałoby jej pomóc. W tym miejscu zadał pytanie, czy kobieta ta ma sąsiadów. Czy nie mogłaby poprosić sąsiada, aby pomógł odsunąć jej pokrywę celem opróżnienia zbiornika. Mówił, że właściciel ma umożliwić dojazd. Są takie przypadki, że kierowca nie chce tam wjechać, bojąc się ponieść ryzyko uszkodzenia ciągnika, jak również substancji znajdującej się na działce, czy samej działki. Stwierdził, że jest to problem. Powiedział, że obydwie strony: pracownik odbierający nieczystości i osoba, która zamawia usługę, powinny podejść do sprawy ze zdrowym rozsądkiem.

Zastępca Przewodniczącego Rady Jan Farbaniec mówił o spotykaniu się z uprzejmością ze strony pracownika odbierającego nieczystości płynne podczas, gdy odbiera nieczystości z jego zbiornika i zbiorników jego sąsiadów.

Wójt Adam Dańczak w kwestii ogrzewania części sanitarnej w Domu Ludowym w Woli Niżnej powiedział, że nie chciałby wchodzić w spółkę z ogrzewaniem sklepu oraz, że rozwiązaniem będzie zamontowanie paneli elektrycznych, jeżeli są jeszcze w stanie technicznym nadającym się do zamontowania.

Zabierając głos Zastępca Przewodniczącego Rady Jan Farbaniec przedstawił rozwiązanie, a mianowicie: aby w czasie, kiedy będzie wykonywane centralne ogrzewanie, w ciągu rurki wstawić zaworki, w takim miejscu, w którym kiedyś będzie można podłączyć grzejnik.

W dalszej części tego punktu Wójt Adam Dańczak zwrócił się z prośbą do Pana Bogusława Sarata o przekazanie kserokopii z pytaniami kierowanymi do niego.

Pan Bogusław Sarat deklarował, że Wójt wszystko dostanie na piśmie.

Wójt powiedział, że jeżeli chodzi o dwa pytania, które zostały przesłane przez Pana syna drogą e-mailową; na jedno z nich udzielił odpowiedzi, jednak odpowiedź nie satysfakcjonowała syna, uznał on, że jest to odpowiedź wymijająca. W odpowiedzi na pytanie czy, inni mieszkańcy występują o drogę konieczną do gminy Panu Saratowi powiedział, że na to pytanie odpowiedział na poprzednim spotkaniu, że nie ma takich mieszkańców.

Pan Bogusław Sarat oznajmił, że jest im potrzebne w formie pisemnej, ponieważ chcą podać gminę do Trybunału Konstytucyjnego za pośrednictwem Rzecznika Praw Obywatelskich.

Dalej, Wójt Adam Dańczak odnosząc się do pytania, dlaczego Wójt nakazuje wykonanie drogi przez tereny siedliskowe poinformował, że jest to decyzja jego poprzednika, i zwracając się do Pana Bogusława Sarata powiedział, że nie zwrócił się on o zmianę tej decyzji.

Pan Bogusław Sarat ad vocem wypowiedzi Wójta wyjaśnił, że „jest Wójt Gminy Jaśliska i Gmina Jaśliska trwa, ona trwa cały czas. Że zmieniają się ludzie, nie jest to istotne. Jest Gmina Jaśliska. Tak samo rozprawa trwa od roku 2011, i trwa z Gminą Jaśliska”. Tłumaczył, że Gminę Jaśliska reprezentuje Wójt Gminy i nie ma znaczenia zmiana Wójta, bo jest Wójt.

Wójt Adam Dańczak zwracając się do przedmówcy, powiedział, że nie zrozumiał on jego odpowiedzi. Mówił, że decyzja wydana jest przez poprzednika i ona obowiązuje na tamten wniosek.

Pan Bogusław Sarat powiedział, że do Sądu została podana Gmina Jaśliska o służebność drogi koniecznej. Gminę Jaśliska zgodnie z ustawą o samorządzie terytorialnym reprezentuje Wójt Gminy Jaśliska. Rada Gminy jest organem nadzorczym. Odnosząc się do powyższej wypowiedzi Wójta, w której informował o podjętej decyzji przez poprzednika zakomunikował, że dla nich zgodnie z prawodawstwem nie ma zmiany.

Pan Bogusław Sarat będąc przy głosie, nawiązując do zmian organów tj. Wójta Gminy stwierdził, że efekt jest identyczny, rozprawa trwa kolejne dwa lata, osobiście nie odczuwa jakiegokolwiek zmiany. Powiedział, że teoretycznie zmieniło się otoczenie, jest ono przychylne, ale efekt finalny dalej jest taki sam. Stwierdził, że ktoś musi się na coś zdecydować. Zakomunikował, że tym kimś jest Gmina Jaśliska. Wyjaśnił, że Gminę Jaśliska zgodnie z prawodawstwem reprezentuje Wójt Gminy Jaśliska. Odnosząc się do wyżej przedstawionej wypowiedzi Wójta, dotyczącej zmiany stanowiska, powiedział, że stanowisko ich było proste; oni chcieli dojazdu. Dzięki temu, że nikt nie zainterweniował, tutaj są wyraźne pretensje do Radnych. Powiedział, że zwracali się do Rady i Rada Gminy jako organ kontrolny i nadzorczy nic nie zrobiła w tym kierunku, aby pohamować działania Wójta, odebrano im pozwolenie na budowę. Powiedział, że trwa dalej bezsensowna rozprawa i wiadomo, że rozprawa ta pochłania coraz większe pieniądze.

Zapytał, czy Wójt Gminy Jaśliska, dalej każe im robić drogę konieczną przez siedliska ptaków chronionych. Odnosząc się do ustawy o ochronie środowiska informował, że Wójt Gminy jest podstawowym organem ochrony przyrody, który powinien dbać w szczególności o siedliska ptaków chronionych, bo tak nakazuje mu prawo. Przypomniał o podjętym stanowisku przez Wójta Gminy dotyczącym wykonania drogi przez łąki. Mówił, że nic się nie zmieniło. Rozprawa dotyczy drogi koniecznej, gdzie obowiązuje wariant Wójta Gminy Jaśliska.

Zastępca Przewodniczącego Rady Jan Farbaniec zwracając się do Pana Bogusława Sarata, zapytał, gdyby Wójt zmienił decyzję na jego wniosek o zmianie drogi koniecznej, co dalej.

Pan Bogusław Sarat odpowiedział, że wtedy należy się zastanowić. Mówił o części oferty wiązanej, dotyczącej rezygnacji z ewentualnych roszczeń od Radnych Gminy Jaśliska i Gminy Jaśliska.

Radny Jan Farbaniec zwracając się do Pana Sarata zakomunikował, że obecna Rada chce mu pomóc i zapytał, co ma zrobić, żeby mógł tam zamieszkać i miał dojazd.

Pan Bogusław Sarat mówił o poniesieniu kosztów, braku możliwości korzystania z instalacji prosmenckich. Udzielił szerszych informacji w związku z zadaniem pytaniem.

Następnie toczyła się rozmowa związana ze sprawą dotyczącą ustanowienia drogi koniecznej i budynku znajdującego się w Czeremsze.

Kolejną sprawą poruszaną w tym punkcie była sprawa nagrywania posiedzenia przedmiotowej sesji.

Na zakończenie Wójt Adam Dańczak zwrócił się z prośbą do Pana Bogusława Sarata o skierowanie pytań e-mailem bądź w formie pisemnej.

Ponadto Wójt Adam Dańczak informował o chęci powołania od dnia 1 listopada br. Zastępcy Wójta Gminy w osobie Pana Jerzego Magierowskiego. Udzielił szerszych informacji w tej sprawie.

Przewodniczący Rady Gminy Bogusław Gwiżdż udzielił odpowiedzi na pytania kierowane do Rady Gminy przez Pana Bogusława Sarata. Na pytanie, czy organ Rady Gminy pomaga Wójtowi w sprawie dyskryminacji, zdaniem Przewodniczącego Rady nie pomaga. Kierując słowa do Pana Sarata powiedział, że „Wójt Pana nie dyskryminuje, wręcz przeciwnie staramy się wszyscy Pański problem w jakiś sposób rozwiązać”.

W odpowiedzi na pytanie, czy każdy inwestor idzie na drogę sądową, odpowiedział, że z tego co dobrze pamięta jest Pan pierwszym inwestorem, który poszedł na drogę sądową. Wyraził nadzieję, że Pan Sarat jest ostatnim takim inwestorem.

Na pytanie, czy działania Komisji Rady Gminy polegają na wykonywaniu tylko dróg prowadzących do ich posesji, odpowiedział, że większość radnych nie wymaga wykonywania dróg, ponieważ mieszkają albo przy głównej drodze, a żadna z remontowanych dróg po dokonanej analizie nie prowadzi do posesji któregoś z radnych, prowadzą do posesji mieszkańców tej gminy.

Ponadto Przewodniczący Rady poinformował Pana Bogusława Sarata o skierowaniu do niego odpowiedzi na pismo skierowane do Rady Gminy i otrzymaniu awizowanego pisma z powrotem.

#### **Ad. 11. Zamknięcie sesji**

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady Bogusław Gwiżdż zamknął XXVIII sesję Rady Gminy Jaśliska o godz. 19<sup>10</sup>.

Protokół sporządziła:

Renata Milan

Przewodniczący Rady

Bogusław Stefan Gwiżdż